extitisse ipsosque suos vocatos processus nullos esse et nuUius firmi-

tatis efficaciam habuisse cogitur confiteri, presertim cum dictos pro-

cessus vocatos ea notoria injusta occasione confmxerit, quoniam

sacrum Romanum imperium quoad temporalium administrationem

noluimus sicut nec debuimus recognoscere eidem fore subjectum,

5. — Sanctionibus itaque sanctorum patrum edocti, recognoscentes

nos soli Deo reddituros rationempropterEcclesiam, quam pro Christo

tuendam suscepimus, si pax seu disciplina ecclesiastica solvatur aut

perturbetur, universalem statum Ecclesie sancte Dei ac sacri imperii

per hunc scismaticum Jacobum videlicet antedictum a pace et disci-

pHna destitutum restituere cupientes, ne sit inter nos christicolas

pacis et concordie professores radix germinans fel et amaritudinem

universaHs scismatis, ob reverentiam et honorem sacrosancte romane

et totius Ecclesie Dei et in defensionem fidei orthodoxe quam firmiter

credimus, prout eadem nostra mater Ecclesia nos hodie erudit et

hactenus erudivit, necnon in succursum venerabiHum patrum cardi-

naHum, patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum omniumque

spirituaHum ministrorum ad correctionem furentis rabiei Jacobi

sepedicti summe necessarium, quia dictum coHegium cardinaHum

metu in constantem cadente totaque sacerdotum communitas metu

privationis officiorum et beneficiorum hactenus efficere non potuit

nec adhuc effecit per sermonem doctrine, nobisque incumbat ut eum
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imperemus per debiti supplicii rigorem propter notoriam dissipa-

tionem ecclesiastice discipline, cui heresiarcha prefatus invigilat

indefesse, inspicientes quod ille symoniacus electiones de pastoribus

canonice factas scientia et vita seu honestate morum et dogmate

decoratis frequentius annullare presumit, ipsas cathedrales ecclesias

electionibus privando sueque corrupte voluntati contra Deum et

juris ordinem reservando, quas etiam provisiones ideo sibi reservat,

ne pastores vite irreprehensibihs inquietorum correctores bono-

rumque operum in doctrina et integritate exemplatores in DeiEcclesia

preficiantur, sed magis horaines inhonesti, discipline ecclesiastice no-

torii transgressores, omne id quod legis, quod morum, sanctimonie

in Christi ovibus corrumpentes, ponentes tenebras lucem et lucem

tenebras, dum prohibita licita et licita prohibita docent et asserunt,

absolventes exemplo ilHus sui morbidi et vesani capitis quos Deus

ligat in homicidiis ac perjuriis per fautores hujus heresiarche infini-

ties perpetratis, adhuc autem quod et ipsi Deo et justis hominibus

non modicum dispUcet, hanc sacratissimam gentem et urbem Ro-

manara, videHcet quam Christus ipse in gentem sanctam, genus

electum, regale sacerdotiumacpopulum acquisitionis incommutabih-

ter preelegit, sua personali presentia tota sui vicariatus duratione

privavit contra ^expressam Christi prohibitionem in beati Petri

apostoli revocatione salubriter exemplatam, dum apparente sibi

Christo et Petro interrogante : « Domine quo vadis? » Christus res-

pondit : « Vado Romam iterum crucifigi «, quamvis pro habenda

ilHus Jacobi presentia Romanus populus pluries miserit ambaxiatas

soHempnes, nec hiis contentus criminator iste contra hunc Christi

pecuHarem populum tamquam contra perfidos crucem predicat nullo

prorsus exigente deHcto popuH antedicti ipsumque innocentem

populum iniquissimis processibus notorie diffamare presumit.

6. —• Quapropter cum hic prevaricator nepharius divine disposi-

tionis ordinem sacerdotio et imperio prestitum pubHce impugnaverit

statu sui vicariatus abutens enormiter, dum gladio sanguinis uti

precipit pro gladio spiritus quod est verbum Dei, hinc est quod nos

zelo justitie atque reipubHce, quam exornare et ad optima queque

perducere concupiscimus,, auctoritate nobis in hoc casu ceHtus ordi-

nata contra quoslibet fidei ac veritatis sancte matris Ecclesie turba-

tores, quam siquidem auctoritatem divina voluntas Petro apostolo

testeregaHseu imperiali preceHentie concessit in vindictammalorum,

laudem vero bonorum, propter quod etiam secundum apostolum

non sine causa gladium portamus, quia Dei minister sumus et judex
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in iram ei qui malum agit existimus, prefatum Jacobum, cui cum
sit veritatis evangelice notorius contradictor et manifeste hereticus

purgatio canonica rigore juris nequaquam est indicenda, predeces-

«orum nostrorum videlicet Ottonis primi, qui cum clero et populo

Romano Johannem XII deposuit a papatu et cum prefato clero et

populo de aUo pastore Urbi et orbi providit, et aliorum quamplurium

imperatorum vestigiis inherere volentes, ipsum Jacobum in heresi

deprehensum tam ex facti evidentia, quia heresim pubUce predicat

perfectionem altissime paupertatis in Christo penitus denegando,

ex quo sequeretur Christum non fuisse perfectisslmum viatorem,

quam ex confessione propria, ut liquet ex iniquis ac temerariis vocatis

processibus ab ipso contra sacrum imperium in nostra persona factis,